
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 01.09.2023г. №116-16

, Сарсы Вторые

Об информационной безопасности

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети 
Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
° Правила использования сети Интернет (Приложение 1);
° Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении контроля 
использования обучающимися сети Интернет (Приложение 2);
0 Положение о локальной сети школы (Приложение 3);
° Положение о сайте школы (Приложение 4).
2. Заведующей библиотекой Имаевой Н.В. следить за обновлением Федерального списка 
экстремистских материалов, производить обновление его локальной печатной версии и проводить 
проверку поступающей в библиотеку школы литературы, периодических изданий и материалов 
согласно данному списку, срок исполнения — постоянно.
3. Заведующей библиотекой Имаевой Н.В. провести проверку библиотечного фонда школы на 
предмет выявления литературы и материалов, содержащих информацию экстремистской 
направленности, срок исполнения — постоянно.
4. Учителю информатики школы Юфереву С.П. проводить обновление фильтра контентной 
фильтрации «Интернет-цензор» согласно данным Федерального списка экстремистских материалов, 
срок исполнения — постоянно.
5. Контроль над выполнением приказа возложить на зам. дир. по УР Дягилеву Л.Т.


